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Protokół nr XVI/2017 

z posiedzenia Zgromadzenia Związku Międzygminnego 

 „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”,  

które odbyło się w dniu 9 maja 2017r. w godz. 10.00- 12.30  

w Sali konferencyjnej nr 100 (parter, wejście do budynku od strony Hotelu GWDA), 

Inwest- Park Sp. z o.o., 64-920 Piła 

 

W posiedzeniu Zgromadzenia Związku Międzygminnego uczestniczyli członkowie 

Zgromadzenia zgodnie z listą obecności, a nadto m.in. 

- Zastępca Prezydenta Miasta Piły – Krzysztof Szewc; 

- Przewodniczący Zarządu Związku- Zygmunt Jasiecki; 

- Zastępca Przewodniczącego Zarządu Związku- Małgorzata Sypuła; 

- Główna Księgowa Związku Międzygminnego- Elżbieta Hildebrandt; 

- Kierownik Działu Prawnego - Krzysztof Chełkowski; 

- Kierownik Działu Administracyjnego – Marzena Kowalska-Dowejko; 

- p.o. Kierownika Działu Gospodarki Odpadami – Marta Sieniawska; 

- Kierownik Biura Nadzoru Właścicielskiego- Bogdan Kopeć; 

- Dariusz Mikołajczyk, Prezes Zarządu Spółki Altvater Piła Sp. z o. o. 

- Sekretarz Gminy Kaczory – Gizela Durecka. 

 

Nieobecni członkowie Zgromadzenia Związku: 

- Brunon Wolski (Gmina Kaczory). 

 

Lista obecności gości oraz członków Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski 

Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad 1 

Na XVI posiedzeniu Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi” członków Zgromadzenia Związku oraz przybyłych gości powitał 

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Piotr Wojtiuk, który w 2017 roku 

przewodniczy obradom Zgromadzenia Związku.  

 

Ad 2 

Następnie na podstawie przygotowanych list obecności stwierdził kworum (21 członków 

obecnych, na 24 członków) oraz prawomocność obrad. Poinformował, że uchwały 
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Zgromadzenia Związku podejmowane są bezwzględną większością głosów, a nie zwykłą 

większością głosów. 

Nieobecni: Lucjan Szutkowski, Brunon Wolski, Zygmunt Jasiewicz. 

 

Ad 3 

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Piotr Wojtiuk przedstawił 

porządek obrad, który wcześniej drogą elektroniczną został przesłany wszystkim członkom 

Zgromadzenia Związku. Porządek obrad XVI Zgromadzenia Związku przedstawiał się 

następująco:  

 

1. Otwarcie zgromadzenia. 

2. Stwierdzenie kworum oraz ważności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.  

5. Informacja Przewodniczącego Zarządu Związku dotycząca współpracy z operatorem  

w kontekście osiągania wskaźników dot. selektywnej zbiórki odpadów, wykazywanych w 

sprawozdaniu do Marszałka Województwa Wielkopolskiego oraz przekazywanych w 

sprawozdaniach Spółki Altvater Sp. z o. o. do ZM PRGOK. 

6. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi” w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” na lata 

2017-2021. 

7. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi” w sprawie: zmiany planu finansowego Związku 

Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” na 2017 rok. 

8. Wolne głosy i wnioski. 

9. Sprawy różne. 

10. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Piotr Wojtiuk zapytał czy 

zgromadzeni zgłaszają uwagi do proponowanego porządku obrad. 

Przewodniczący Zgromadzenia poinformował, że w dniu dzisiejszym na jego ręce został 

złożony wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie odwołania 

z funkcji Przewodniczącego Zarządu Związku Pana Zygmunta Jasieckiego.  



3 
 

Wniosek jest podpisany przez 4 członków Zarządu oraz 12 członków Zgromadzenia ponadto 

wniosek zawiera uzasadnienie oraz pozytywną opinię Komisji Rewizyjnej. Statut Związku 

stanowi, iż taki wniosek może zostać złożony w przypadku 2/5 wymaganej liczby członków 

Zgromadzenia, czyli 10 członków Zgromadzenia. Wniosek został złożony w formie pisemnej 

wraz z uzasadnieniem. W tym momencie poinformował, że zarówno odwołanie jaki i wybór 

Przewodniczącego Zarządu odbywa się w głosowaniu tajnym.  

 

Wobec powyższego zobligowany został do zarządzenia głosowania nad zmianą porządku 

która obejmuje: 

1. Powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnego głosowania. 

2. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi” w sprawie odwołania z funkcji Przewodniczącego Zarządu 

Związku Pana Zygmunta Jasieckiego.  

Zaproponował, aby w przypadku przegłosowania zmiany porządku obrad zmiany umieścić po 

punkcie 4 jako pkt 5 i następne dotychczasowego porządku obrad. 

 

W tym momencie na posiedzenie Zgromadzenia dotarł Burmistrz Krzyża Wlkp. Zygmunt 

Jasiewicz. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia odczytał złożony wniosek w sprawie odwołania z funkcji 

Przewodniczącego Zarządu Związku Pana Zygmunta Jasieckiego. 

 

Zapytał czy są jakieś inne propozycje zmian porządku obrad, wobec braku zgłoszeń zarządził 

głosowanie nad proponowanymi zmianami porządku obrad. 

Za wprowadzeniem zmian do porządku obrad opowiedziało się 21 członków Zgromadzenia, 1 

osoba była przeciwna. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia odczytał zmieniony porządek obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie zgromadzenia. 

2. Stwierdzenie kworum oraz ważności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.  

5. Powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnego głosowania. 
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6. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi” w sprawie odwołania z funkcji Przewodniczącego Zarządu 

Związku Pana Zygmunta Jasieckiego.  

7. Informacja Przewodniczącego Zarządu Związku dotycząca współpracy z operatorem w 

kontekście osiągnięcia wskaźników dotyczących selektywnej zbiórki odpadów, 

wykazanych w sprawozdaniu do Marszałka Województwa Wielkopolskiego oraz 

przekazywanych w sprawozdaniach Spółki         Altvater Sp. z o.o. do  ZM PRGOK. 

8. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi” w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku 

Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” na lata 2017 – 

2021. 

9.  Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi” w sprawie zmiany planu finansowego Związku 

Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” na 2017 rok. 

10.Wolne głosy i wnioski. 

11. Sprawy różne. 

12. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia zarządził głosowanie nad przyjęciem zmienionego porządku 

obrad. 

Zmieniony porządek obrad został przyjęty 21 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciwnym”. 

 

Ad 4 

Następnie przystąpiono do głosowania nad protokołem z ostatniego posiedzenia 

Zgromadzenia Związku, które odbyło się w dniu 31 marca 2017 roku.  

 

W tym momencie głos w dyskusji zabrała Wiesława Sztaba, która zapytała czy wniosek o 

odwołanie przewodniczącego będzie dyskutowany. Uważa, że wniosek o odwołanie 

Przewodniczącego Zarządu jest zmową pozostałych członków Zarządu, jej zdaniem 

Przewodniczący zarządu bardzo dobrze funkcjonuje. 

 

Piotr Wojtiuk, Przewodniczący Zgromadzenia powiedział, że wniosek dyskutowany będzie 

w odpowiednim momencie, zgodnie z porządkiem obrad. 

 

Piotr Wojtiuk, Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, poinformował, że 
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protokół został przesłany wszystkim członkom Zgromadzenia drogą elektroniczną, a także 

dodał, że znajduje się na Sali Obrad. Zapytał członków Zgromadzenia Związku, czy 

zgłaszają uwagi do protokołu.  

Wobec braku uwag, Przewodniczący zarządził przegłosowanie protokołu, bez odczytania.  

 

Protokół Nr XV/2017 z XV Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi”, które odbyło się 31 marca 2016 roku został 

przyjęty 21 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.  

 

Przewodniczący Zgromadzenia przypomniał, iż zgodnie z art. 72 ust. 3 ustawy o 

samorządzie gminnym i § 15 ust. 1 Statutu Związku (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2016 r. poz. 

5040) każdy członek zgromadzenia może wnieść pisemny sprzeciw w stosunku do podjętej 

uchwał Zgromadzenia w ciągu 7 dni od dnia jej podjęcia. Wniesienie sprzeciwu wstrzymuje 

wykonanie uchwały i wymaga ponownego rozpatrzenia sprawy. Sprzeciw nie może być 

zgłoszony wyłącznie do uchwały podjętej w wyniku ponownego rozpatrzenia sprawy. 

Zasada ta odnosi się do wszystkich przeprowadzanych w dniu dzisiejszym głosowań. 

Przypominam także, iż na wniosek grupy 5 członków, Zgromadzenie w drodze uchwały może 

zdecydować o przeprowadzeniu głosowania, w formie głosowania imiennego. 

 

Ad 5 

Powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnego głosowania. 

 

Zgodnie ze Statutem Związku wybór i odwołanie członków Zarządu Związku odbywa się  w 

głosowaniu tajnym. W związku z tym zachodzi konieczność powołania Komisji 

Skrutacyjnej. Zaproponował, by Komisja Skrutacyjna liczyła 3 osoby. Poprosił o zgłaszanie 

kandydatur do Komisji Skrutacyjnej. 

Lidia Plewa zgłosiła Łukasza Czarnego, który wyraził zgodę na kandydowanie do składu 

Komisji Skrutacyjnej. 

Następnie Jacek Bogusławski zgłosił Marka Madeja jako członka Komisji Skrutacyjnej, 

Marek Madej wyraził zgodę na kandydowanie do składu Komisji Skrutacyjnej. 

Przewodniczący Zgromadzenia, Piotr Wojtiuk zaproponował osobę Lidii Plewy jako członka 

Komisji Skrutacyjnej, Lidia Plewa zgodziła się na kandydowanie do składu Komisji 

Skrutacyjnej. 
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Przewodniczący Zgromadzenia zapytał członków Zgromadzenia czy zgadzają się, aby 

Komisja Skrutacyjna miała następujący skład: 

1. Łukasz Czarny 

2. Marek Madej 

3. Lidia Plewa. 

Za przyjęciem takiego składu Komisji Skrutacyjnej opowiedziało się 21członków 

Zgromadzenia, 1 osoba była przeciwna. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia poinformował o przyjęciu składu Komisji Skrutacyjnej, 

dodał, że komisja ze swojego grona wybierze Przewodniczącego Komisji. Poprosił o 

przygotowanie kart do głosowania tajnego nad odwołaniem z funkcji Przewodniczącego 

Zarządu. 

 

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do prac. 

 

W tym momencie członkowie Zgromadzenia przystąpili do omawiania następnego punktu 

porządku obrad. 

 

Ad 6 

Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi” w sprawie odwołania z funkcji Przewodniczącego Zarządu 

Związku Pana Zygmunta Jasieckiego.  

 

Przewodniczący Zgromadzenia Związku, Piotr Wojtiuk poprosił o zabranie głosu Zygmunta 

Jasieckiego  Przewodniczącego Zarządu Związku. 

 

Zygmunt Jasiecki  Przewodniczący Zarządu Związku przytoczył kilka zdań z historii 

powstania Związku, powiedział również, że nigdy do jego pracy nie było zastrzeżeń, dopiero 

takie zastrzeżenia zgłoszono na ostatnich dwóch posiedzeniach Zarządu, w momencie gdy 

Spółka Altvater wystąpiła z roszczeniem finansowym do Zarządu Związku za prowadzenie 

tzw. tymczasowych PSZOK-ów. Dodał, że na podpisanie dodatkowej umowy z operatorem 

nie wyraził zgody. Mówił nt. edukacji dot. selektywnej zbiórki, na zakończenie dodał, że nie 

słyszał wcześniej od członków Zarządu żadnych uwag. Podziękował członkom Zarządu za 

dotychczasową współpracę, dodał, że nie odchodzi jako człowiek, który odniósł porażkę, 
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ponieważ Związek jest w świetnej kondycji finansowej. 

 

Wiesława Sztaba powiedziała, że chciałaby poznać ocenę Komisji Rewizyjnej w tej sprawie. 

Dodała, że uważa, iż jest to spisek, Związek bryluje w Wielkopolsce, a nawet Polsce. Uważa, 

że od samego początku dochodzi do starć między Prezydentem Miasta Piły a 

Przewodniczącym Zarządu. Jej zdaniem Przewodniczący Zarządu godnie reprezentował 

Związek, wszystkie uchwały były przyjmowane, jeśli członkom Zarządu coś się nie podoba 

powinni odejść, a na ich miejsce powinniśmy wybrać nowych. Powinniśmy się jednoczyć, a 

nie dzielić.  

 

Przewodniczący Zgromadzenia zamknął dyskusję w tym punkcie.  

Dodał, ze nie zgadza się z wypowiedzią przedmówczyni. Uważa, że demokracja w takim 

organie kolegialnym jakim jest Zarząd jest niezbędna. Członkowie Zarządu nie zostali 

poinformowani o rezygnacji z funkcji Głównej Księgowej. Dla każdego samorządowca 

informacja o takiej rezygnacji jest zastanawiająca. Pani Hildebrandt jako główna Księgowa w 

Związku pracowała od początku, taki pracownik jest na wagę złota, nie wiemy jaka jest 

przyczyna rezygnacji, a Zarząd dowiedział się o tym 1,5 miesiąca po jej złożeniu. Związek 

jest dobrze postrzegany, wykonano tu bardzo dużo dobrej pracy, ale nie zrobił tego sam Pan 

Przewodniczący ale cały zespół ludzi. Związek będzie działał dalej, dopóki będą chęci ze 

strony Gmin aby ten Związek tworzyć. Przede wszystkim system ma dobrze funkcjonować, 

mieszkańcy mają dobrze postrzegać  Związek, a nie do końca tak jest. Powiedział, że w 

Zarządzie jest drugą kadencję, zupełnie inaczej było w pierwszej, inaczej jest teraz. O 

konflikcie z operatorem dowiedzieliśmy się po czasie, dopiero na wyraźną prośbę 

otrzymaliśmy korespondencję, na prośbę jednego z członków Zarządu doprowadzono do 

spotkania Przewodniczącego Zarządu oraz przedstawiciela operatora. Gminy chcą aby 

Związek dobrze działał, nie interesują ich jakieś personalne konflikty. Nie jest to żadna 

polityka, chodzi o apolityczność Związku i o to aby dobrze działał. 

 

Na salę obrad powróciła Komisja Skrutacyjna. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, Łukasz Czarny, przedstawił zasady tajnego 

głosowania, następnie przystąpiono do głosowania wg listy obecności na posiedzeniu 

Zgromadzenia. 

Po przeprowadzonym głosowaniu Komisja Skrutacyjna udała się do osobnego pomieszczenia 

w celu przeliczenia głosów i sporządzeniu protokołu z przeprowadzonego głosowania. 
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Przewodniczący Zgromadzenia Związku ogłosił kilkuminutową przerwę w obradach, do 

czasu powrotu na salę Komisji Skrutacyjnej. 

 

Wznowiono obrady XVI Zgromadzenia Związku, na salę obrad dotarła Komisja Skrutacyjna. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Nr 1 z przeprowadzonego 

głosowania w sprawie odwołania z funkcji Przewodniczącego Zarządu Związku Pana 

Zygmunta Jasieckiego, bezwzględną większością głosów obecnych członków Zgromadzenia. 

Protokół wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik do Protokołu z posiedzenia 

Zgromadzenia.  

 

Przewodniczący Zgromadzenia Związku przeczytał uchwałę w sprawie odwołania z funkcji 

Przewodniczącego Zarządu Związku Pana Zygmunta Jasieckiego. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia Związku podziękował Panu Zygmuntowi Jasieckiemu za 

współpracę. 

 

Pan Zygmunt Jasiecki także podziękował wszystkim za dotychczasową współpracę, po czym 

opuścił salę obrad. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia  powiedział, że wobec odwołania z funkcji Przewodniczącego 

Zarządu Związku Pana Zygmunta Jasieckiego  zachodzi konieczność wyboru 

Przewodniczącego Zarządu, a tym samym zmiany porządku obrad. 

Zmiana porządku  obejmuje: 

1. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi” w sprawie wyboru Przewodniczącego Zarządu Związku  

Międzygminnego „Pilski   Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” 

Zaproponował aby w przypadku przegłosowania zmiany porządku obrad, zmianę umieścić po 

punkcie 6 jako punkt 7 dotychczasowego porządku obrad. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia zapytał czy są inne propozycje zmian porządku obrad. Wobec 

braku innych zmian zarządził głosowanie nad proponowaną zmianą porządku obrad. 

 

Za przyjęciem zmiany było 21 członków Zgromadzenia, 1 osoba była przeciwna. 
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Zmian została przegłosowana, wobec powyższego proponowany porządek obrad przedstawiał 

się następująco: 

 

1. Otwarcie zgromadzenia. 

2. Stwierdzenie kworum oraz ważności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.  

5. Powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnego głosowania. 

6. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi” w sprawie odwołania z funkcji Przewodniczącego Zarządu 

Związku Pana Zygmunta Jasieckiego.  

7. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego  „Pilski Region Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi” w sprawie wyboru Przewodniczącego Zarządu Związku 

Międzygminnego „Pilski   Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”. 

8. Informacja Przewodniczącego Zarządu Związku dotycząca współpracy z operatorem w 

kontekście osiągnięcia wskaźników dotyczących selektywnej zbiórki odpadów, 

wykazanych w sprawozdaniu do Marszałka Województwa Wielkopolskiego oraz 

przekazywanych w sprawozdaniach Spółki  Altvater Sp. z o.o. do  ZM PRGOK. 

9. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi” w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku 

Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” na lata 2017 – 

2021. 

10. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi” w sprawie zmiany planu finansowego Związku 

Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” na 2017 rok. 

11. Wolne głosy i wnioski. 

12. Sprawy różne. 

13. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia poddał zaproponowany porządek obrad pod głosowanie, za 

przyjęciem zmienionego porządku obrad było 21 osób, 1 osoba była przeciwna. 
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Ad 7 

Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego  „Pilski Region Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi” w sprawie wyboru Przewodniczącego Zarządu Związku 

Międzygminnego „Pilski   Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia Związku powiedział, że na tym stanowisku powinna być 

osoba, która zna funkcjonowanie Związku, nie powinna to być osoba z zewnątrz gdyż nie ma 

czasu na eksperymentowanie, zaproponował aby dotychczasowy Zastępca Przewodniczącego 

Zarządu Związku Małgorzata Sypuła została Przewodniczącym Zarządu Związku. 

 

Małgorzata Sypuła wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia Związku zapytał czy są jakieś inne kandydatury, poprosił o 

ich zgłaszanie. 

 

Wobec braku innych kontr kandydatur, Przewodniczący Zgromadzenia Związku zapytał czy 

głosowanie nad powołaniem Przewodniczącego i rezygnacja dotychczasowego zastępcy 

mogą zostać przeprowadzone podczas jednego głosowania. 

 

Radca Prawny Krzysztof Chełkowski wyjaśnił, że rezygnacja z funkcji dotychczasowego 

Zastępcy Przewodniczącego Zarządu odbywa się w głosowaniu jawnym, najpierw Pani 

Sypuła musi zostać wybrana na Przewodniczącego Zarządu a następnie przyjęta zostanie jej 

rezygnacja z dotychczasowej funkcji. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia Związku poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do 

prac w celu przygotowania tajnego głosowania. 

 

Ogłoszono przerwę do czasu powrotu Komisji Skrutacyjnej. 

 

Po powrocie na salę obrad Komisji Skrutacyjnej wznowiono obrady XVI posiedzenia 

Zgromadzenia Związku. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, Łukasz Czarny, przedstawił zasady tajnego 

głosowania, następnie przystąpiono do głosowania wg listy obecności na posiedzeniu 

Zgromadzenia. 
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Po przeprowadzonym głosowaniu Komisja Skrutacyjna udała się do osobnego pomieszczenia 

w celu przeliczenia głosów i sporządzeniu protokołu z przeprowadzonego głosowania. 

Przewodniczący Zgromadzenia Związku ogłosił kilkuminutową przerwę w obradach, do 

czasu powrotu na salę Komisji Skrutacyjnej. 

Na salę obrad powróciła Komisja Skrutacyjna, która przedstawiła wyniki tajnego głosowania, 

odczytała protokół komisji w sprawie wyboru Pani Małgorzaty Sypuły na funkcję 

Przewodniczącego Zarządu Związku. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia Związku odczytał uchwałę w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Zarządu Związku a także pogratulował Pani MałgorzacieSypuła wyboru. 

 

Poinformował również, że wobec wyboru na funkcję Przewodniczącego Zarządu Związku 

Pani Małgorzaty Sypuły  zachodzi konieczność podjęcia uchwał wymienionych poniżej 

numery od 1 – 5 które muszą być zgłoszone ( poparte ) przez co najmniej 3 członków 

Zgromadzenia. Odczytał  projekty uchwał. 

Zapytał czy jest zgoda co najmniej 3 członków Zgromadzenia na powyższą inicjatywę 

uchwałodawczą i zaproponował aby w przypadku przegłosowania zmiany porządku obrad 

zmiany umieścić po punkcie 7 jako 8 i następne dotychczasowego porządku obrad następnie 

dwie uchwały finansowe po których będzie informacja Przewodniczącego Zarządu. 

 

Podkreślił, że zachodzi ponowna konieczność zmiany porządku obrad i wprowadzenie do 

porządku obrad następujących projektów uchwał: 

1. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego  „Pilski Region Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi” w sprawie w sprawie przyjęcia rezygnacji z pełnienia funkcji 

Zastępcy Przewodniczącego Zarządu  Związku Międzygminnego „Pilski Region 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi” 

2. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego  „Pilski Region Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi” w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Zarządu 

Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”. 

3. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego  „Pilski Region Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi” w sprawie wyboru członka Zarządu Związku Międzygminnego 

„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”. 
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4. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi” w sprawie ustalenia wynagrodzenia  Przewodniczącego 

Zarządu Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”. 

5. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi” w sprawie ustalenia wynagrodzenia  Zastępcy 

Przewodniczącego Zarządu Związku     Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi”. 

Wobec braku innych propozycji zmian porządku obrad zarządził głosowanie nad 

proponowaną zmianą porządku obrad. 

 Za przyjęciem proponowanej zmiany głosowało 21 osób i osoba była przeciwna. 

Proponowany porządek dzisiejszych obrad jest następujący: 

1. Otwarcie zgromadzenia. 

2. Stwierdzenie kworum oraz ważności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.  

5. Powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnego głosowania. 

6. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi” w sprawie odwołania z funkcji Przewodniczącego Zarządu 

Związku Pana Zygmunta Jasieckiego.  

7. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego  „Pilski Region 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w sprawie wyboru Przewodniczącego Zarządu 

Związku Międzygminnego „Pilski   Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”. 

8. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego  „Pilski Region 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w sprawie przyjęcia rezygnacji z pełnienia 

funkcji Zastępcy Przewodniczącego Zarządu  Związku Międzygminnego „Pilski 

Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” 

9. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego  „Pilski Region 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego 

Zarządu Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi”. 

10. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego  „Pilski Region 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w sprawie wyboru członka Zarządu Związku 

Międzygminnego „Pilski Region          Gospodarki Odpadami Komunalnymi”. 
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11. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi” w sprawie ustalenia wynagrodzenia  Przewodniczącego 

Zarządu Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi”. 

12. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi” w sprawie ustalenia wynagrodzenia  Zastępcy 

Przewodniczącego Zarządu Związku     Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi”. 

13. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi” w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” na 

lata 2017 – 2021. 

14. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi” w sprawie zmiany planu finansowego Związku 

Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” na 2017 rok. 

15. Informacja Przewodniczącego Zarządu Związku dotycząca współpracy z operatorem 

w kontekście osiągnięcia wskaźników dotyczących selektywnej zbiórki odpadów, 

wykazanych w sprawozdaniu do Marszałka Województwa Wielkopolskiego oraz 

przekazywanych w sprawozdaniach Spółki         Altvater Sp. z o.o. do  ZM PRGOK. 

16. Wolne głosy i wnioski. 

17. Sprawy różne. 

18. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia Związku zarządził głosowanie nad przyjęciem zmienionego 

porządku obrad. 

 

Zmieniony porządek obrad został przyjęty w głosowaniu: 21 osób „za”, 1 osoba „przeciw”. 

Przewodniczący Zgromadzenia powiedział, że Pani Małgorzata Sypuła wobec wyboru na 

Przewodniczącego Zarządu złoży rezygnację z dotychczas pełnionej funkcji, dodał, że na 

Zastępcę Przewodniczącego powinna być również wybrana osoba, która dotychczas była w 

składzie Zarządu Związku, a następnie do składu zarządu powinno dobrać się jeszcze jedną 

osobę z członków Zgromadzenia.  

Punkty od jeden ( 1 ) do siedem ( 7 ) zmienionego porządku obrad zostały już zrealizowane 

wobec powyższego przystąpiono do punku ósmego  ( 8 ) zmienionego porządku obrad. 
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Ad 8 

Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego  „Pilski Region Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi” w sprawie przyjęcia rezygnacji z pełnienia funkcji Zastępcy 

Przewodniczącego Zarządu  Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi”. 

 

Pani Małgorzata Sypuła złożyła rezygnację z dotychczas pełnionej funkcji Zastępcy 

Przewodniczącego Zarządu Związku 

 

Przewodniczący Zarządu poinformował, że wobec wyboru na funkcję Przewodniczącego 

Zarządu Związku Pani Małgorzaty Sypuły zachodzi konieczność podjęcia przedmiotowej 

uchwały. 

Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Zgromadzenie jednogłośnie podjęło uchwałę w sprawie przyjęcia rezygnacji Pani Małgorzaty 

Sypuły z pełnienia funkcji Zastępcy Przewodniczącego Zarządu Związku Międzygminnego 

„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia ponownie przypomniał, że na podstawie § 23 ust. 6 Statutu 

Związku zarówno wybór jak i odwołanie członków Zarządu następuje bezwzględną 

większością głosów statutowej liczby członków Zgromadzenia w głosowaniu tajnym – 

jednocześnie zaproponował aby głosowania i przeprowadzenie wyborów dokonała już 

wybrana Komisja Skrutacyjna. 

 

Przystąpiono do omawiania pkt.9 porządku obrad. 

 

Ad 9 

Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi” w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Zarządu Związku 

Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia poprosił aby zgromadzeni na sali, zgłaszali kandydatury na 

Zastępcę Przewodniczącego Zarządu. 

 

Małgorzata Sypuła zgłosiła kandydaturę Jacka Bogusławskiego na Zastępcę 
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Przewodniczącego Zarządu. 

Jacek Bogusławski wyraził zgodę na kandydowanie. Dodał, że chciałby swoją pracę jako 

Zastępca Przewodniczącego zarządu wykonywać społecznie. 

 W tym momencie salę obrad opuścił Marek Tchórzka – na sali obecnych 21 członków. 

 

Nie zgłoszono żadnych innych kandydatur, dlatego też do pracy przystąpiła Komisja 

Skrutacyjna. 

 

Ogłoszono przerwę do czasu powrotu Komisji Skrutacyjnej. 

 

Na salę obrad powróciła Komisja Skrutacyjna. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, Łukasz Czarny, przedstawił zasady tajnego 

głosowania, następnie przystąpiono do głosowania wg listy obecności na posiedzeniu 

Zgromadzenia. 

Po przeprowadzonym głosowaniu Komisja Skrutacyjna udała się do osobnego pomieszczenia 

w celu przeliczenia głosów i sporządzeniu protokołu z przeprowadzonego głosowania. 

Przewodniczący Zgromadzenia Związku ogłosił kilkuminutową przerwę w obradach, do 

czasu powrotu na salę Komisji Skrutacyjnej. 

 

Wznowiono obrady XVI Zgromadzenia Związku, na salę obrad dotarła Komisja Skrutacyjna. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Nr 3 z przeprowadzonego 

głosowania w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Zarządu Związku Pana Jacka 

Bogusławskiego, bezwzględną większością głosów obecnych członków Zgromadzenia. 

Protokół wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik do Protokołu z posiedzenia 

Zgromadzenia.  

Przewodniczący Zgromadzenia odczytał uchwałę w sprawie wyboru Pana Jacka 

Bogusławskiego na Zastępcę Przewodniczącego Zarządu Związku a następnie przystąił do 

omawiania kolejnego pkt. porządku obrad. 

 

Ad 10 

Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi” w sprawie wyboru członka Zarządu Związku Międzygminnego 

„Pilski   Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”. 
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Przewodniczący Zgromadzenia poprosił o zgłaszanie kandydatur na członka Zarządu 

Związku. 

 

Bogusława Jagodzińska zgłosiła kandydaturę Małgorzaty Włodarczyk – Wójta Gminy 

Miasteczko Krajeńskie na członka Zarządu Zwiąkzu. 

 

Pani Małgorzata Włodarczyk wyraziła zgodę na kandydowanie.  

Na salę obrad przybył Lucjan Szutkowski, stan obecnych podczas obrad 22 osoby. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia zapytał czy są inne kandydatury, wobec braku innych 

zgłoszeń poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kolejnego tajnego głosowania. 

 

Ogłoszono przerwę do czasu powrotu Komisji Skrutacyjnej. 

 

Wznowiono obrady XVI Zgromadzenia Związku, na salę obrad dotarła Komisja Skrutacyjna, 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Łukasz Czarny przedstawił warunki głosowania, 

następnie przystąpiono do przeprowadzenia tajnego głosowania, zgodnie z listą obecności. 

Po przeprowadzeniu głosowania ogłoszono przerwę do czasu powrotu Komisji Skrutacyjnej.  

 

Wznowiono obrady XVI Zgromadzenia Związku, na salę obrad dotarła Komisja Skrutacyjna, 

która przedstawiła  wyniki tajnego głosowania oraz odczytała protokół Nr 4 z wyboru Pani 

Małgorzaty Włodarczyk na członka Zarządu Związku. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia związku odczytał uchwałę w sprawie wyboru Pani 

Małgorzaty Włodarczyk na członka Zarządu Związku. 

Przystąpiono do omówienia pkt. 11 porządku obrad. 

 

Ad 11 

Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego  „Pilski Region Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi” w sprawie ustalenia wynagrodzenia Przewodniczącego Zarządu 

Związku Międzygminnego „Pilski   Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia Związku zaproponował aby wynagrodzenie nowego 
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Przewodniczącego Zarządu było w wysokości ustalonej dla poprzedniego Przewodniczącego 

Zarządu  Związku. 

 

Wobec braku innych głosów z Sali przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. 

 

Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 20 członków, 1 osoba wstrzymała się od głosu. 

 

Ad 12 

Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi” w sprawie ustalenia wynagrodzenia  Zastępcy Przewodniczącego 

Zarządu Związku     Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia poinformował, że zgodnie z § 23 ust. 5 Statutu Związku 

stosunek pracy na podstawie wyboru  jest nawiązywany wyłącznie z członkami Zarządu 

którzy nie są członkami Zgromadzenia wówczas Zgromadzenie zobowiązane jest do ustalenia 

wysokości wynagrodzenia. Wobec wyboru na Zastępcę Przewodniczącego Zarządu Pana 

Jacka Bogusławskiego – członka Zgromadzenia nie ma podstaw do ustalenia wynagrodzenia 

dla Pana Bogusławskiego z tego też powodu uchwała jako bezprzedmiotowa nie będzie 

poddana pod głosowanie. 

 

Przystąpiono do omówienia kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Ad 13 

Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi” w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku 

Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” na lata 2017-2021. 

W tym punkcie Przewodniczący Zgromadzenia poprosił Panią Elżbietę Hildebrandt Główną 

Księgową o zabranie głosu i przedstawienie projektu uchwały. 

 

Pani Elżbieta Hildebrandt Główna Księgowa zreferowała projekt uchwały i wprowadziła 

autopoprawkę. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z 
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autopoprawką. 

 

Zgromadzenie jednogłośnie przyjęło uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” 

na lata 2017-2021. 

 

Ad 14 

Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi” w sprawie zmiany planu finansowego Związku Międzygminnego 

„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” na 2017 rok. 

W tym punkcie Przewodniczący Zgromadzenia poprosił Panią Elżbietę Hildebrandt Główną 

Księgową o zabranie głosu i przedstawienie projektu uchwały. 

 

Pani Elżbieta Hildebrandt Główna Księgowa zreferowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Zgromadzenie jednogłośnie przyjęło uchwałę w sprawie zmiany planu finansowego Związku 

Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” na 2017 rok. 

 

Ad 15      

Informacja Przewodniczącego Zarządu Związku dotycząca współpracy z operatorem w 

kontekście osiągnięcia wskaźników dotyczących selektywnej zbiórki odpadów, wykazanych 

w sprawozdaniu do Marszałka Województwa Wielkopolskiego oraz przekazywanych w 

sprawozdaniach Spółki  Altvater Sp. z o.o. do  ZM PRGOK. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia poprosił o zabranie głosu Panią Małgorzatę Sypuła w celu 

wyjaśnienia nieścisłości co do wskaźników, które padły podczas XIV Zgromadzenia Związku 

w dniu 21 marca br. 

 

Posiedzenie Zgromadzenia opuścili: Stefan Kitela (Burmistrz Krajenki), Roman Wrotecki 

(Burmistrz Ujścia), Wiesława Sztaba (Piła).  

Stan obecnych na Sali obrad – 18 osób. 

 



19 
 

Małgorzata Sypuła, Przewodniczący Zarządu Związku podziękowała za zaufanie, wybór na 

przewodniczącego zarządu jest ogromnym wyróżnieniem, ale również wyzwaniem. Dodała, 

że wcześniej rozpoczęte zadania będą kontynuowane. Podkreśliła, że dzisiejsze posiedzenie 

wywołane zostało koniecznością zmian w uchwałach finansowych w związku z wnioskiem o 

dofinansowanie przez NFOŚiGW projektu dot. budowy PSZOK-ów na terenie Gmin 

należących do Związku Międzygminnego. Głównym celem jest to aby Związek nadal był 

postrzegany jako najlepszy w kraju. Dodała, że liczy na dobrą współpracę z operatorem 

systemu, aby zadania przez niego realizowane były z jeszcze większą starannością, gdyż 

wspólnym celem jest osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu. Powiedziała, że na 

ostatnim posiedzeniu Zgromadzenia błędnie została podana informacja nt. poziomów odzysku 

i recyklingu, za co przeprosiła. Wyjaśniła, iż nastąpił błąd rachunkowy, przeliczenia 

dokonywane  były pod presją czasu, było to pierwsze z trzech przeliczeń podany wskaźnik w 

wysokości 17,13% był błędny, poziom, który jest wymagany powyżej 18% został przez 

Związek osiągnięty, wynosi on 18,49%. Dodała, że w najbliższym czasie należy mocno 

skoncentrować się na osiągnięciu założonych poziomów odzysku i recyklingu surowców 

wtórnych. Należy dążyć do optymalizacji systemu, ze strony operatora również padły pewne 

propozycje, które powinny zostać rozważone najpierw przez Zarząd, później przez 

Zgromadzenie po to aby ułatwić selektywną zbiórkę odpadów, aby rozwijała się w takim 

tempie, by osiągać wszystkie założone wskaźniki.  

 

Przewodniczący Zgromadzenia dodał, że ma nadzieję, iż wątpliwości zostały wyjaśnione, 

dodał, że liczy na to, że w przyszłości współpraca z operatorem będzie dużo lepsza. 

Wspomniał, że obowiązuje umowa z operatorem, Zarząd musi pilnować interesów Związku, 

w sprawach spornych najpierw trzeba rozmawiać a dopiero później używać silniejszych 

argumentów, z każdej sytuacji zawsze jest wyjście. Wyraził nadzieję, że Zarząd będzie teraz 

inaczej pracował. 

 

Następnie głos zabrał Dariusz Mikołajczyk Prezes Zarządu Spółki Altvater, powiedział, że w 

najbliższym czasie wspólnie z Przewodniczącym Zarządu zorganizuje spotkanie, na którym 

poruszona zostanie kwestia osiągania poziomów odzysku i recyklingu przez Związek. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia dodał, że widzi potrzebę porozmawiania na najbliższym 

posiedzeniu Zarządu nt. spraw, które nie są rozwiązane, jest wola współpracy, sprawy z 

przeszłości należy rozwiązać. 
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Małgorzata Włodarczyk zabrała głos w dyskusji mówiąc o tym, że np. zbierane nakrętki idą 

poza systemem, a jest to bardzo cenny odpad, który mógłby wpłynąć na osiągane wskaźniki. 

Poprosiła aby przyjrzeć się temu problemowi, poprosiła również wójtów i burmistrzów o 

przejrzenie umów podpisanych przez gminy na odbiór np. baterii. Wszelkie umowy należy 

urealnić.  

 

Małgorzata Sypuła, Przewodniczący Zarządu Związku odpowiedziała, że przez Biuro 

związku podejmowane są działania zmierzające do tego aby mieć ewidencję punktów 

odbierających różne frakcje odpadów, aby strumień tych odpadów wliczany był do 

sprawozdania.  

 

Lidia Plewa zgłosiła kolejny problem dot. zbiórki odzieży używanej. Na terenie miasta jest 

bardzo dużo pojemników na taką odzież, ten strumień odpadów jest również poza systemem. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia podkreślił, ze są to nieformalne zbiórki. 

 

Dariusz Mikołajczyk Prezes Zarządu Spółki Altvater powiedział, że nadal nie uchwalony jest 

Wielkopolski Plan Gospodarowania Odpadami (WPGO), w wyniku czego odpady nie mogą 

trafić na instalację w Kłodzie tylko odwożone są do obcej instalacji pod Złotowem. Spadek 

odzysku złomu na instalacjach jest 100%. Instalacje te odzyskują złom na własne potrzeby. 

Dodał również, że w sposób gigantyczny wzrasta opłata marszałkowska, wszystkie kwestie 

powinny zostać omówione podczas spotkania. 

 

Ad 16 

Wolne głosy i wnioski. 

 

Józef Jasik zabierając głos zgłosił dwa problemy: 

1) dot. pojemników na szkło i na plastik – zdarzają się sytuację, że butelki szklane lub 

plastik ustawione są wokół pojemników, zapytał czy pracownicy operatora mają 

obowiązek zabrać również te stojące wokół odpady? 

2) dot. mycia pojemników – mycie pojemników nie do końca się sprawdza, gdyż 

pojemnika zamknięte są w wiatach. Po ich umyciu zaległości odpadów znajdujące się 

na dnie pojemnika nadal pozostają, pojemnik również z zewnątrz jest nadal brudny. 

Może lepiej byłoby pojemnik zabrać na bazę umyć a na ten czas podstawić inne 
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pojemniki. 

 

Dariusz Mikołajczyk Prezes Zarządu Spółki Altvater odpowiedział, że pracownicy spółki 

Altvater odbierający odpady powinni odebrać wszystkie odpady, nawet te stojące obok 

pojemnika. Odnosząc się do kwestii wymiany pojemnika w momencie mycia powiedział, że 

nie jest to do wykonania ze względów logistycznych. Dodał, że zakupiono specjalistyczne 

środki do mycia i dezynfekcji pojemników, testowany jest również nowy sprzęt. 

 

Ad 17 

Sprawy różne. 

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Ad 18 

Na zakończenie posiedzenia, Przewodniczący Zgromadzenia Związku Piotr Wojtiuk 

powiedział, że Związek jest w nowym etapie, musi trwać mimo zmian, wyraził nadzieję na 

lepszą współpracę Zarządu i operatora oraz lepszą współpracę w Zarządzie. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Zgromadzenia Związku, Piotr Wojtiuk 

zamknął XVI posiedzenie Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi”. 

 

Na tym protokół zakończono. 

  

  Przewodniczący  

 Zgromadzenia Związku Międzygminnego 

                                                                            „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” 

 /-/ Piotr Wojtiuk 

 

Protokół sporządziła: 

 

/-/ Ewelina Żyła 

 

Starszy Specjalista ds. administracyjnych  

(Asystent Zarządu) 


